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T.C. 
GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI 

Gümrükler Genel Müdürlüğü’ne 
 

  
İlgi : 2017/20 sayılı Bakanlık Genelgesi  
   

İlgi kayıtlı 2017/20 sayılı Genelgeye göre yükümlülerce bankalara fatura/proforma fatura 
bilgilerinin bildirilmesi, bankalarca da TBF’nin “Fatura bilgisi” alanına standart bir şekilde 
(Fatura/Proforma Fatura No-Tarih şeklinde) bu bilgilerin girilmesi, transferin birden fazla fatura ile 
ilgili olması halinde tüm fatura bilgilerinin aralarına “virgül (,)” konulmak suretiyle yazılması 
gerekmektedir. Ayrıca yine bankalar tarafından TBF düzenlenmesi aşamasında bilinen tüm 
komisyon ve masraflar (BSMV dahil), yurt içi ve yurt dışı gider olarak ilgili alanlara kaydedilmesi 
ve gümrük beyannamesinde bu hususların beyan edilmesi gerekmektedir. Bu aşamada doğru beyan 
için müşavirlerce özellikle ihracatçı firma unvanı, ihracatçıdan farklı ise transfer yapılan firma 
unvanı, fatura bilgisi, transfer tutarı/dövizi, transfer tarihi ve varsa yurtiçi-yurtdışı giderlerin vb. 
bilgilere ihtiyaç duyulduğu aşikardır. Ancak belirtilen konuda bankalar arasında yeknesak bir 
uygulama olmayıp bazı bankalar tarafından sadece TBF ID numarası verilmekte, bunun dışında 
eksiksiz beyan için gerekli diğer bilgiler verilmemektedir.  

Bununla birlikte TBF ile ilgili işlemler gerek bankalarca gerekse gümrük idaresince Bakanlık 
tarafından verilen yetki çerçevesinden sorgulanabilmektedir. Söz konusu sorgu ekranında firma 
unvanı, transfer yapılan firma unvanı, ihracatçı firma unvanı, yurtiçi giderler, yurtdışı giderler, 
transfer tutarı/dövizi, fatura bilgisi, transfer tarihi, transfer yapılan ülke vb. birçok bilgi bulunduğu 
bilinmektedir. Ancak bankadan temin edilerek firma tarafından gümrük müşavirine bildirilen Banka 
ID numaraları gerek gümrük müşaviri tarafından gerekse firma tarafından herhangi bir ekrandan 
sorgulanamamaktadır.  

Bu itibarla, bankadan temin edilerek firma tarafından gümrük müşavirine bildirilen TBF ID 
numaralarının gerek gümrük müşaviri tarafından gerekse firma tarafından herhangi bir ekrandan 
sorgulanamadığı/görüntülenemediği dikkate alındığında firmalarca müeyyidelerle karşı karşıya 
kalmamak açısından banka tarafından bildirilen Banka ID numaralarının doğru/eksiksiz olması 
önem arz etmektedir. Keza bütün bankalar tarafından bu bilgilerin belli bir düzen ve sistemde 
verilmemesi ve/veya gerek gümrük müşaviri tarafından gerekse firma tarafından TBF detaylarının 
herhangi bir ekrandan sorgulanamaması eksik ve/veya hatalı beyan sonucunu doğurmaktadır.  

Sonuç olarak, gümrük müşavirlerince gümrük beyanının doğru ve eksiksiz yapılabilmesini teminen; 
sisteme entegre olan bütün bankalar tarafından genelgede zorunlu tutulan bütün bilgilerin 
verilmesinin sağlanması için Makamlarınca Bankalar Birliği’ne konunun öneminin aktarılması 
ve/veya firmalar ve dolayısıyla gümrük müşavirlerince TBF detaylarının herhangi bir ekrandan 
sorgulanmasının sağlanması hususunu tensip ve takdirlerinize arz ederiz. 
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Saygılarımızla, 

                                                     
Aslıhan ÇELEBİ     Orhan KATTAŞ 

Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği   Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

                                                     
Serdar KESKİN     Taşkın DALAY 

     İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği             İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

 
 

Hüseyin SARIDAĞ 
Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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